

Leonardo Javier Maya Sánchez

Licenciado en Animación y Arte Digital

Perfil Profesional

Artista digital con experiencia en el medio audiovisual, involucrado en varios procesos de producciones artísticas, publicitarias, interactivas y de entretenimiento en plataformas 2D y 3D.

Aptitudes y Habilidades

Orientado a trabajar bajo presión y proactivo en el trabajo en equipo.

Ilustración, Motion Graphics, Modelación, Postproducción Digital

Idiomas

Inglés 100% 

Certificaciones KET, PET y FCE por parte de Cambridge English Language Assessment.

Educación

Aula Virtual Digital Media Training Center 2015

Adobe Certified Associate in Visual Communication Using Adobe Photoshop

Instituto Tecnológico de Estudios Superiores de Monterrey (ITESM) Campus Ciudad de México 2009 - 2014

Licenciado en Animación y Arte Digital

Savannah College of Art and Design 2008

Summer Seminair (Still Life and Secuential Art)

Experiencia Laboral

Diseñador Animador Senior 2017

Curiosity Media Group











Diseñador Vizrt 2015 - 2016

TV Azteca Deportes


Artista Digital 2013 - 2015

Flamita Studios S.A. de C.V.


Softwares

Photoshop			Illustrator
After Effects			Autodesk Maya
Vizrt			UV Layout
Adobe Premiere			Zbrush
Cinema 4D			Avid ProTools

Contacto

 Sur73A#10
Col. Ampliación Sinatel
Iztapalapa, Mexico D.F

 55 30 07 39 78

 leonardo.maya90@gmail.com

 Portafolio Profesional:
<https://vimeo.com/123768271>